
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze 
Pod sídlištěm 9/1800, 182 14 Praha 8 

 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 
zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (dále je „InfZ“) v roce 20241 
 

__________________________________________________________________________ 

PI-1/2024 
 
Dne 4. ledna 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha (dále jen „KÚ HMP“ obdržel žádost 
paní H. Ř. o následující informace: 
 
• Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let  
• Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla  
podána žaloba  
• Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla  
podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje  
 Následně po upřesnění žádosti:  
• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let  
• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla  
podána žaloba  
• Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti  
nimž byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje. 
 
Dne 15. ledna byla poskytnuta následující informace: 
 
1) Počet zřízení V, ve kterých bylo rozhodnuto zamítnutím návrhu na vklad v období  
posledních 5 let na KÚ HMP:  
2023…..582  
2022…..792  
2021…..841  
2020…..791  
2019…..1234  
Celkem…..4240  
 
 2) Počet řízení V, ve kterých bylo rozhodnuto zamítnutím návrhu na vklad a byla proti  
rozhodnutí o zamítnutí podána žaloba v období posledních 5 let na KÚ HMP:  
2023…..9  
2022…..15  
2021…..13  
2020…..31  
2019…..10  
Celkem…..78  
 
3) Počet a seznam řízení V, ve kterých bylo rozhodnuto zamítnutím návrhu na vklad  
a byla proti rozhodnutí o zamítnutí podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad  
povoluje v období posledních 5 let na KÚ HM:  
2023…..0  
2022…..2  

 
1 Pokud je níže v textu uvedeno, že informace (pozn. informace podle InfZ) nebyla poskytnuta z důvodu, 
že se jedná o informace, poskytované podle zvláštních předpisů (zejm. vyhlášky č. 358/2013 Sb,), 
žadatel obvykle požadované informace obdržel v tomto režimu. 



 
 

2021…..3  
2020…..3  
2019…..0  
Celkem…..8  
 
 
 Seznam:  
 
V-56650/2022  
V-31230/2022  
V-97274/2021  
V-75019/2021  
V-57897/2021  
V-60746/2020  
V-49213/2020  
V-23849/2020 
__________________________________________________________________________ 

PI-2/2024 
 
Dne 6. 2. 2024 obdržel Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „úřad“) žádost paní 
E. B. o následující informace: 
Žádost o poskytnutí informací – číslo poskytnutí údajů 23 902/2009,  
kterou shora označený žadatel požaduje informaci:   
1) k jaké restituční žádosti byly podklady vyhotoveny;  
2) v jakém rozsahu byly podklady poskytnuty;  
3) požádám tímto úřad o kopie listiny včetně příp. dochovaného zápisu, kdo si materiály  
přebral;  
4) jsou-li údaje o objednávce vedeny elektronicky, pak požádám tyto záznamy;  
5) byla-li objednávka zpracována bezúplatně, pak požádám o sdělení důvodu pro takový  
postup. 
 
Dne 14. 2. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
 
Podklady k Vámi uváděnému řízení o poskytnutí informací z katastru nemovitostí, vedenému  
pod č. j. PU-23902/2009-101 (tedy objednávka, doručenka z odeslané pošty, popř. záznam   
o předání, případně kopie poskytnutých listin) byly v souladu se Spisovým a skartačním řádem 
katastrálního úřadu skartovány po uplynutí skartační lhůty 5 let.  
 
Z dochovaných záznamů v Informačním systému katastru nemovitostí je zřejmé, že 
objednavatelem údajů KN byl Pozemkový úřad se sídlem Argentinská 286/38, Holešovice, 
17000 Praha 7 a informace mu byly poskytnuty bezúplatně.   
 
S ohledem na provedenou skartaci nelze již k dalším dotazům dát odpovědi. 
__________________________________________________________________________ 

PI-3/2024 
 
Dne 14. 2. 2024 byla prostřednictvím datové schránky doručena Katastrálnímu úřadu  
pro hlavní město Prahu žádost pana R. H. o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
zda pozemek parc. č. 1093, zapsaný na LV 377 v k.ú. Michle byl původním majetkem 
registrovaných církví a náboženských společností ve smyslu § 2 písm. a) zákona 
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 
některých zákonů.  
 



 
 

Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb.,  
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky  
č. 256/2018 Sb. 
 

PI-4/2024 
 
Dne 19. 2. 2024 obdržel Katastrální úřad pro hlavní město Prahu žádost paní H. Ř. o poskytnutí 
informace: 
 
poskytnutí anonymizovaných kopií listin ohlášení – změny údajů o pozemku, na základě 
kterých  byla realizovaná změna druhu a způsobu využití pozemku na základě ohlášení 
vlastníka bez územního rozhodnutí nebo souhlasu, tedy na základě čestného prohlášení, které 
byly podány k zápisu na Vaše pracoviště, v počtu 3 listin od začátku roku 2024. 
 
Informace nebyla poskytnuta, neboť žádost byla dne 22. 2. 2024 vzata zpět. 
__________________________________________________________________________ 

PI-5/2024 
 
Dne 20. 2. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana A. N. 
o poskytnutí informace:  
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 2024 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají ke dni odpovědi na tuto žádost  
a nebyla ukončena, na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš 
úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 
131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. 
 
Dne 20. 2. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) poskytuje  
níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla v období od 15. 11. 2023 do 15. 2. 
2023 a která probíhají a nebyla dosud skončena ke dni 20.2.2024 (den odpovědi) a ve kterých 
je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, 
186 00 Praha 8. S ohledem na technické možnosti ISKN, které neumožňují vyhotovit soupis 
podání konkrétní osoby v konkrétním čase, poskytuje úřad tento soupis jako zpracované kopie 
obrazů za použití techniky print sc obrazovky v ISKN:  



 
 

  

 
 
A současně Vám zasílá úřad soupis textem:  
 
V-1508/2024-101     V-1636/2024-101     V-2017/2024-101     V-2963/2024-101  
V-3919/2024-101     V-3938/2024-101     V-4019/2024-101     V-4660/2024-101  
V-6600/2024-101     V-6873/2024-101     V-7362/2024-101     V-7694/2024-101  
V-8726/2024-101     V-9960/2024-101       
 
V-70170/2023-101   V-70166/2023-101   V-69847/2023-101   V-69842/2023-101     
V-67625/2023-101   V-63449/2023-101   V-63396/2023-101   V-62565/2023-101     
V-61145/2023-101     
 
Celkem bylo v uvedeném období zahájeno 23 řízení. Z toho byla 2 řízení zastavena (označeno  
zelenou barvou), ve 13 věcech bylo vydáno rozhodnutí o povolení vkladu práv do KN 
(označeno černou barvou) a 8 věcí je stále v řízení (označeno červenou barvou).  

 



 
 

PI-6/2024 
 
Dne 20. 2. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana F. H. 
o poskytnutí informace: 
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 2024, 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad 
a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost MI Estate s.r.o., IČO: 08294208, se sídlem 
Na Pankráci 310/60, Nusle, 140 00 Praha 4. 
 
Dne 21. 2. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) poskytuje 
níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla v roce 2023 počínaje 15. 11. 2023 a 
ve kterých je jednou ze stran společnost MI Estate s.r.o., IČO: 08294208, se sídlem Na 
Pankráci 310/60, Nusle, 140 00 Praha 4. S ohledem na technické možnosti Informačního 
systému katastru nemovitostí (ISKN), které neumožňují vyhotovit soupis podání konkrétní 
osoby v konkrétním čase, poskytuje úřad tento soupis jako zpracované kopie obrazů za použití 
techniky print screen obrazovky v ISKNI.  
 
Údaje ve sledovaném období roku 2023:  
 

 
 
Údaje ve sledovaném období roku 2024 ke dni 21. 2. 2024ii:  
 
 

 
 
 i Žluté zvýraznění řádku značí, že na něm byl v ISKN nastaven kurzor.  
ii Údaj „vyroz. o vkladu“ značí, že vklad byl proveden a tato informace odeslána účastníkům 
řízení, avšak řízení ještě není ukončeno. 
 
__________________________________________________________________________ 

PI-7/2024 
 
 
Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo dne 26. února 2024 doručeno podání pana 
O. K. s žádostí o informaci: 
 
1. Co je vkladovou listinou podle § 15 odst. 1 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., 
katastrální zákon (dále jen „KZ“) v případě, že bylo odstoupeno do smlouvy, na základě které 
byl proveden vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a nyní má být do katastru 
nemovitostí zapsáno vlastnické právo toho, kdo byl vlastníkem před uzavřením této smlouvy?  
2. Jak postupovat v případě, že se zapsaný stav neshoduje pro odstoupení od smlouvy se 
skutečným stavem?  



 
 

 
3. V případě, že se řešením situace uvedené v otázce č. 2 je užití institutu poznámky spornosti  
(§ 986 zákona č. 89/2012 Sb.) nebo rozepře (§ 985 zákona č. 89/2012 Sb.), která z těchto 
poznámek má být použita?“  
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost odmítnuta s odkazem na ustanovení § 15 odst. 1 zákona 
č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
v důsledku ustanovení § 2 odst. 4 informačního zákona. 
__________________________________________________________________________ 

PI-8/2024 
 
Dne 29. 2. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost paní S. Š o poskytnutí 
informace: 
 
1. Jestli je zahájeno řízení k pozemku p.č. 830/2 a pozemku p.č. 830/5 v k.ú. Troja pro zapsání 
stavby bazénu a skutečného obvodu rodinného domu do katastru nemovitostí?  
2. Zda - li úřad eviduje žádosti a podání k výše uvedenému bodu 1?  
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 
 

PI-9/2024 
 
Dne 29. 2. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost advokátní kanceláře 
X. o poskytnutí: 
…informací týkajících se řízení vedeného pod. sp. zn. ZDŘ-1944/2021-101, tj. zejména  
a nikoliv výlučně o jaké řízení se jedná, kdy bylo zahájeno, kým bylo zahájeno, kdo jsou 
účastníky řízení a z jakého důvodu není toto řízení ukončeno, resp. jaké důvody brání 
ukončení. 
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 
 

PI-10/2024 
 
Dne 19. 3. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel žádost paní Z. M. o poskytnutí 
informace, zda: 
Prohlášení vlastníka bylo založeno do sbírky listin v rámci řízení sp .zn. Z-6709/2024, PD 
15199/2024. Informaci požadovala předsedkyně výboru SVJ Hůrka I. 
 
Dne 21. 3. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
 
Na Vaši žádost v rámci řízení odpovídáme takto:  
Řízení sp. zn. Z-6709/2024-101 bylo dne 5. 3. 2024 ukončeno, záznam byl proveden. Úplné 
prohlášení vlastníka ze dne 22. 1. 2024 je pod sp. zn. Z-6709/2024-101 uloženo ve sbírce listin 



 
 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu a v části D listu vlastnictví č. 2147 v k.ú. Stodůlky 
je evidován tento zápis:   

 
  

PI-11/2024 
 
Dne 26. 3. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost paní E. K za X, 
o.p.s., kterou žadatelka požaduje poskytnutí informací: 
 

 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 

PI-12/2024 
 
Dne 04. 04. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana F. H. 
o poskytnutí informace:  



 
 

soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 1. května 2023 do 1. dubna 2024,  
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad 
a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost Českomoravský realitní fond, a.s. IČO: 
07197535, se sídlem Rubešova 583/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 
 
Dne 8. 4. 2024 byly poskytnuta následující informace: 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) poskytuje 
níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla v roce 2023 počínaje 1. 5. 2023  
a ve kterých je jednou ze stran společnost Českomoravský realitní fond, a.s., IČO: 07197535, 
se sídlem Rubešova 583/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2. S ohledem na technické možnosti 
Informačního systému katastru nemovitostí (ISKN), které neumožňují vyhotovit soupis podání 
konkrétní osoby v konkrétním čase, poskytuje úřad tento soupis jako zpracované kopie obrazů 
za použití techniky print screen obrazovky v ISKN.   
Údaje ve sledovaném období roku 2023:  

 

  
Ve všech uvedených věcech byl vklad povolen a řízení jsou skončena.  
Údaje ve sledovaném období roku 2024 ke dni 01. 04. 2024:  



 
 

 
 Ve všech uvedených věcech byl vklad povolen a řízení jsou skončena.  
 
 Dále ke dni zpracování této odpovědi (k 08. 04. 2024) eviduje úřad tato řízení:  

 
 Ve věci sp.zn. V-13772/2024-101 byl vklad povolen.  
Ve věci sp.zn. V-18037/2024-101 nebylo dosud rozhodnuto. 
 

PI-13/2024 
 
Dne 06. 04. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana M. K. 
o poskytnutí informace: 

 
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 

PI-14/2024 
 
Dne 22. 04. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha, obdržel žádost paní J. H 
o  poskytnutí informací: 
o specifikaci umístění následujících PK parcel bývalého pozemkového katastru. Tyto parcely 
se mi bohužel nepodařilo lokalizovat, přesto, že mám k dispozici odpovídající čísla KN parcel. 
Hledala jsem na Geoportálu IPRu v aplikaci Archiv územních plánů, což je momentálně jediná 
aplikace, kde PK mapy fungují. Zde bohužel čísla PK a KN vůbec nekorespondují. Jedná se  
o následující PK a hledám jejich umístění k roku 1971. 

PK KN KÚ 

917 369/93 

Lahovice 918 558/8, 369/32 

922 

369/92, 558/1, 559 

932/2, 1206/1, 1212/1, 1212/15 
Velká 
Chuchle 

 

876 1206/1, 872/5, 876/8 Velká 
Chuchle 

 

906 1206/1 
 



 
 

918 1206/1 
 

652 1206/1 
 

688 1173/2, 1205/1 
 

865 1206/1 
 

 
Prosím o zaslání požadovaných informací v grafické podobě, v co možná nejkratší době 
elektronickou formou do datové schránky. 
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 

PI-15/2024 
 
Dne 29. 04. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana F. H. 
o poskytnutí informace: 
a) seznam deseti (10) společností (právnických osob), které provedly od května 2023 do dubna 
2024 nejvíce převodů ve všech katastrálních územích, které spravuje Váš Katastr nemovitostí. 
Pokud nelze provést podle věty první, seznam deseti (10) společností (právnických osob), 
které provedly od května 2023 do dubna 2024 nejvíce převodů nemovitostí (tedy byly 
účastníkem vkladového řízení).; 
b) čísla vkladových řízení, ve kterých byly zapsány k nemovitostem cenové údaje v rozmezí 
od 10.000,- Kč (slovem deset tisíc korun českých) – 3.000.000,- Kč (slovem tři miliony korun 
českých.“ 
 
Informace ad a) nebyla poskytnuta, neboť tuto informaci lze poskytnout výstupem z centrální 
databáze katastru nemovitostí ve správě Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. 
 

Informace ad b) byla poskytnuta zde: 
informace ad b).pdf

 
 
 
 
 
 

PI-16/2024 
 
Dne 06. 05. 2024 obdržel Katastrální úřad pro hlavní město Prahu z datové schránky pana 
F. H. žádost o poskytnutí informace, označenou žadatelem panem A. N., o: 
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání tohoto 
návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává 
působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost NZF 1 s.r.o., sídlem 
Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
 
Informace nebyla poskytnuta, neboť žádost byla dne 06. 05. 2024 vzata zpět. 
 

 



 
 

PI-17/2024 
 
Dne 06. 05. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost Pana F. H. 
o poskytnutí informace  
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání tohoto 
návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává 
působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost Česko-Moravský 
zemědělský fond a.s., sídlem Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 08351716. 
a o informaci: 
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání tohoto 
návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává 
působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost NZF 1 s.r.o., sídlem 
Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09414681. 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) poskytuje  
níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla nebo probíhají v období od 1. 6. 2023 
do poskytnutí této informace, tedy do 15. 5. 2024, ve kterých byly jednou z účastníků Vámi 
označené společnosti. S ohledem na technické možnosti Informačního systému katastru 
nemovitostí (ISKN), které neumožňují vyhotovit soupis podání konkrétní osoby v konkrétním  
čase, poskytuje úřad tento soupis jako zpracované kopie obrazů za použití techniky print 
screen obrazovky v ISKN.  
 
Česko-Moravský zemědělský fond a.s., sídlem Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00  
Praha 1, IČO: 08351716:  
V daném období neprobíhala žádná vkladová řízení.  
 
NZF 1 s.r.o., sídlem Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09414681.  
V daném období probíhala následující vkladová řízení:  
 

  
 
  
 

PI-18/2024 
 
Dne 06. 05. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana F. H. 
o informaci:  
soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání tohoto  
návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává  
působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost Imperia jt s.r.o., 
sídlem Sokolovská 68/105, Karlín, 186 00 Praha 8 IČO: 24241121. 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) poskytuje 
níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla nebo probíhají v období od 1. 6. 2023 
do poskytnutí této informace, tedy do 15. 5. 2024, ve kterých byla jednou z účastníků Vámi 
označená společnost. S ohledem na technické možnosti Informačního systému katastru 
nemovitostí (ISKN), které neumožňují vyhotovit soupis podání konkrétní osoby v konkrétním 
čase, poskytuje úřad tento soupis jako zpracované kopie obrazů za použití techniky print 
screen obrazovky v ISKN.   



 
 

 
Imperia jt s.r.o., sídlem Sokolovská 68/105, Karlín, 186 00 Praha 8 IČO: 24241121:  
V daném období probíhala následující vkladová řízení:  

 
__________________________________________________________________________ 

PI-19/2024 
 
Dne 09. 05. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost advokátní kanceláře 
X o informaci: 
 
zaslání anonymizovaného prvostupňového, resp. druhostupňového rozhodnutí o spáchání 
přestupku, které bylo vydáno proti společnosti ADOL Monitor s.r.o., IČ: 022 14 377, se sídlem 
na adrese Prosecká 524/26, Libeň, 180 00 Praha 8, a které nabylo právní moci dne 
28.11.2022. 
 

Informace byla poskytnuta zde: 
Rozhodnutí_prestupek Anonymizován.pdf

 
_________________________________________________________________________ 

PI-20/2024 
 
Dne 09. 05. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel od pana J. M. žádost 
o informaci: 
Kolik pokut Váš úřad udělil v období od 1.1.2020 ke dni podání žádosti za porušení některé z 
povinností podle § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., a to s rozpadem na jednotlivé 
roky? 
V jaké výši byly jednotlivé pokuty uděleny? 
 
Dne 13. 5. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
1) Katastrální úřad pro hlavní město Prahu v období od 1.1. 2020 ke dni podání žádosti  
neudělil pokutu za porušení povinností podle § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013  
Sb.  
2) viz sdělení ad 1) 
__________________________________________________________________________ 

PI-21/2024 
 
Dne 12. 05. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost paní M. C. 
o informaci: 
- proč nemůže parcely č. 4474/28 a 4474/27, které se nacházejí hned vedle pozemku parc. č. 
343, nacházející se v katastrálním území Černý Most, obec Praha, vyhledat v katastru 



 
 

nemovitostí, přesto, že vyhledání zmíněných parcel zkoušela i pro k. ú. Černý Most, Hostavice 
a Dolní Počernice a vše bez úspěchu. 
Současně žadatelka žádá o zaslání údajů potřebných pro vyhledání výše zmiňovaných 
pozemků v katastru nemovitostí. 
 
Dne 14. 5. 2024 byla poskytnuta následující informace: 
 
Pozemky parc. č. 4474/28 a parc. č. 4474/27 leží v katastrálním území Horní Počernice.  
 
V souboru popisných informací jsou pozemky evidovány na LV č. 2990 (parc. č. 4474/28)  
a LV č. 2963 (parc. č. 4474/27).  
V souboru grafických informací se pozemky skutečně nachází hned vedle pozemku p.č. 343 
v k.ú. Černý Most:  

           
  
Budete-li v budoucnu potřebovat řešit obdobnou situaci týkající se údajů o pozemcích 
evidovaných v katastru nemovitostí v hlavním městě Praha, obracejte se se svou žádostí  
na Odbor dokumentace Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, a to nikoli v režimu 
zákona o svobodném přístupu k informacím (z. č. 106/1999 Sb.), ale správně v režimu 
vyhlášky o poskytování údajů z katastru nemovitostí (vyhl. č. 358/2013 Sb.). Upozorňujeme 
Vás, že poskytování údajů z katastru nemovitostí je zpoplatněno v souladu s citovanou 
vyhláškou. 
__________________________________________________________________________ 

PI-22/2024 
 
Dne 23. 5. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana A. N. 
o informaci: 
„soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 16. února 2024 do 23. května 2024, 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš 
úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., sídlem Sokolovská 
131/86, Karlín, 186 00 Praha 8.“ 
 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (s jediným Katastrálním pracovištěm Praha) 
poskytuje níže soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 16. února 2024 do 23. 
května 2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 
odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává 
působnost úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., sídlem 
Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. S ohledem na technické možnosti ISKN, které 
neumožňují vyhotovit soupis podání konkrétní osoby v konkrétním čase, poskytuje úřad tento 
soupis jako zpracované kopie obrazů za použití techniky print sc obrazovky v ISKN:  
 



 
 

   
 
__________________________________________________________________________ 

PI-23/2024 
 
Dne 4. 6. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana F. H. o informaci: 
 
„soupis veškerých nabytých parcel a prodaných parcel, které od 10. června 2023 do 10. června 
2024 nabyla obchodní společnost: 
MI Estate s.r.o., sídlem Na Pankráci 310/60, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 08294208.“ 
 
Informace nebyla poskytnuta, žádost byla odložena, neboť se jedná o informace poskytované 
dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (ust. § 55 a § 56) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 256/2018 Sb. 

PI-24/2024 
 
Dne 8. 6. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost paní M.D. o informaci: 
 
„Zda je rozhodnutí katastrálního úřadu, kterým se vklad povoluje, rozhodnutím 
v soukromoprávní věci nebo ve veřejnoprávní věci.“ 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Rozhodnutí katastrálního úřadu, kterým se vklad povoluje, je rozhodnutím 
v soukromoprávní věci. 
__________________________________________________________________________ 

PI-25/2024 
 
Dne 11. 6. 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Praha obdržel žádost pana J.K. o informaci: 
„Žádám o jakoukoliv Vám dostupnou statistiku (Vám dostupné informace) k Vámi vedeným 
přestupkovým řízením týkajícím se přestupku dle § 57 odst. 2 písm. d) zákona č. 256/2013 
Sb., zákon o katastru nemovitostí, které jste vedli v období 2020 až 2023. Informace prosím 
za jednotlivé roky samostatně.“ 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023 nevedl žádné 
přestupkové řízení týkající se přestupku dle § 57 odst. 2 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., 
zákon o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších právních předpisů. 
 



 
 

PI-26/2024 
 
Dne 14. července 2024 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel žádost pana Mgr. 
M. H. o informaci: 
„…žádám Vás o zpřístupnění uvedeného spisu č. ZDŘ-1629/2021-101. V případě, že spis 
obsahuje části, které podle zákona nemůžete zveřejnit, žádám alespoň o částečné 
zpřístupnění v rozsahu umožněném zákonem.“ 
 
Informace byla poskytnuta takto: 
Katastrální úřady podle ustanovení § 35 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), provedl revizi údajů katastru v katastrálním území Žižkov obce Praha. 
Cílem revize katastru je dosažení souladu evidovaného stavu v katastru nemovitostí se stavem 
skutečným. Předmětem revize jsou zejména hranice pozemků, obvody budov a vodních děl, 
druhy pozemků a způsoby využití pozemků, typy staveb a způsoby využití staveb. Přitom  
u dotčeného pozemku parc. č. 1361/1 ve výše uvedeném katastrálním území úřad zjistil rozpor 
- nesoulad způsobu využití pozemku se skutečným stavem a dále existenci stavby, doposud 
nezapsané v katastru. V rámci revize zjištěné nesoulady projednal s vlastníkem pozemku. 
Protože ve stanoveném termínu nebyly úřadu doručeny podklady pro změnu zápisu v katastru 
(uvedení do souladu se skutečným stavem), v souladu s § 43 odst. 9) vyhlášky 
č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) byla vyznačena informace  
o neodstraněném nesouladu na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického  
a katastrálního v aplikaci Nahlížení do katastru. Na příslušném listu vlastnictví bylo vyznačeno 
upozornění na výzvu zapsanou v záznamu pro další řízení č. j. ZDŘ-1629/2021-101.   
Záznam pro další řízení není řízením dle správního řádu nebo katastrálního zákona, je toliko 
upozorněním na nesoulad, který (v případě doručení vyžádaných listin) bude moci být 
odstraněn některým z řízení dle katastrálního zákona (např. vkladem, záznamem).  Nesoulady 
zjištěné při revizi katastru jsou v Nahlížení do katastru viditelné při připojení vrstvy katastrální 
mapa + ortofoto. Pozemek je evidován jako druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití 
zeleň, přitom ve skutečnosti jsou na něm i plochy jiného způsobu využití a dále v katastru 
neevidovaná stavba.   
Úřadu doposud nebyly doručeny podklady pro změnu zápisu v katastru. 
 

 
 
 


